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Investeringsutgift >= 50 mnkr 

Nybohovsbacken En ombyggnation av den befintliga  

Nybohovsgatan, ledningsomläggningar, en 

ny kvartersgata till den nya förskolan, ny 

park norr om Nybohovsbacken, ny lekplats  

mellan husen samt ombyggnation och 

upprustning av gångvägsförbindelsen och 

trappor ned till Trekantsparken. Detta för att 

göra det möjligt att bygga 180 nya bostäder 

och en ny förskola samt utveckla den 

offentliga miljön med en mer stadsmässig 

och trivsam gata och park. 

 

Stadens arbeten omfattade borttagning av 

berg och ledningsarbeten i nära anslutning till 

bergbanan och ovan tunnelbanan. 

115,0/0 161,3/12,7 46,3/12,7 Projektet har tillfört 180 nya bostäder 

med blandade upplåtelseformer. Under 

genomförandet av projektet har skydd 

av befintlig skyddsvärd vegetation, 

markföroreningar från tidigare verk-

samheter samt omhändertagande av 

dagvatten inom den nya bebyggelsen 

hanterats. Naturområdet ned mot sjön 

Trekanten har rustats upp med 

förbättrade gångförbindelser. Entréer 

till de nya husen har tillgängliggjorts 

för personer med funktionshinder, både 

från gata och från parkering. 

Investeringar i offentlig konstnärlig 

utsmyckning har genomförts i samråd 

med Stockholm Konst. 

 

Inkomstökningen utgörs av ersättningar 

för nyförläggning av ledningar. Vid 

genomförandebeslutet var fin-

planeringen av gata inte upphandlad, 

parkens anbud fördyrades efter ett 

överklagande och serviser och 

marksanering tillkom efter beslutet. De 

ökade utgifterna orsakas främst av 

förseningar i tidplan och från 

samarbetet mellan stadens och 

byggherrarnas entreprenader. Utgifterna 

för utbyggnad av gata ökade eftersom 

mer berg än beräknat påträffades samt 

säkerhet och varsam utbyggnad ovan 

tunnelbanan. 

 

Dnr E2023-00353 

ExpIN 2023-02-23 

Investeringsutgift 50<10 mnkr 
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Anisen 3 Inom projektet har 190 lägenheter upplåtna 

med hyresrätt samt en förskola med sex 

avdelningar uppförts utmed Lingvägen i 

Hökarängen. Marken för både bostäder och 

förskola har upplåtits med tomträtt. Staden 

har anlagt en lekpark intill den nya förskolan 

och tre groddammar på Skönstaholmsfältet. 

Projektet har också möjliggjort en 

ombyggnation av en del av Lingvägen med 

syfte att förbättra framkomligheten för 

gående och cyklister. Förbättringen syftade 

även till att skapa ett sammanhållet system 

för gående och cyklister på en större sträcka 

där Lingvägen avsågs kopplas ihop med 

Farstavägen via projektet Samsö, som 

innehåller förslag till nya bostäder, ny 

förskola och en utbyggnad av 

Kvickentorpsskola. Marken för både bostäder 

och förskola har upplåtits med tomträtt. 

34,0/0,0 37,0/1,4 3,0/1,4 Projektet har tillskapat bostäder i ett 

läge med god tillgänglighet till 

kollektivtrafik och därmed bidragit till 

stadens bostadsmål. Ombyggnaden av 

Lingvägen har medfört förbättrad 

framkomlighet för gående och cyklister. 

De miljökonsekvenser som har utretts 

är dagvatten, vibrationer och risk vid 

urspårning. Som kompensation för 

ianspråktagen grönyta har tre grod-

dammar anlagts och en ny lekpark 

byggts som kompensation. All 

planering av den yttre miljön har 

genomförts i enlighet med de 

tillgänglighetskrav som finns inom 

kvartersmark med särskild hänsyn till 

behoven hos barn och personer med 

funktionsvariationer.  

 

Avvikelsen i utgifter förklaras av att 

projekteringen blev mer kostsam än 

budgeterat. Även att entreprenaden blev 

försenad och att det påträffades mer 

berg än förväntat. Projektets 

investeringsinkomster avser inkomster 

från de ledningsdragande bolagen i 

samband med gemensamma 

gatuarbeten 

 

Dnr E2023-04501 

ExpIN 2023-12-14 

Bibliotekarien Marken där fastigheten var gällde för 

ändamålet park och allmänt ändamål. En ny 

detaljplan har tagits fram för att kunna 

uppföra två byggnader om fyra våningar, ett 

hus mot Arkitektvägen och ett gårdshus, 

innehållande cirka 30 lägenheter. Huset mot 

Arkitektvägen utgörs av två byggnader som 

uppförts på mark med olika upplåtelseformer, 

en östra del på tomträtt och en västra del på 

9,6/0,0 11,5/0,3 1,9/0,3 Målet att skapa fler bostäder i goda 

kollektivtrafiklägen i Stockholm har 

uppfyllts och även målet med blandade 

upplåtelseformer för lägenheter i 

flerbostadshus. Projektet tog befintlig 

parkmark i anspråk bestående av träd 

och växter, naturstig och olika 

anläggningar. Anläggningarna och 

Dnr E2023-04407 

ExpIN 2023-12-14 
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äganderätt. Gården mellan husen har under-

byggts med ett parkeringsgarage. Inom 

planområdet fanns tidigare en transformator-

station som flyttats till ett avgränsat område. 

Även en klockstapel till Abrahamsbergs-

kyrkan har fått ett nytt läge och en gångstig 

har förflyttats i sidled. Placeringen av de nya 

byggnaderna har medfört påverkan på 

terrängen och vegetationen, då ett flertal träd 

inom planområdet har behövt fällas och en 

del av berghällen har behövt sprängas bort. 

Bostäderna upplåtits med bostadsrätt. 

naturstigen har flyttats i samband med 

projektet. 

 

Huvuddelen av inkomsterna utgörs av 

det markvärde (avgäldsunderlag) som 

skapades vid planläggningen. 

Avvikelsen från genomförandebeslutet 

beror främst på fördyrande 

omständigheter vid flytt av trans-

formatorstation och att grönkompensa-

tionen genomfördes under 2022-2023 

då bland annat inflationen och 

materialkostnader ökat. 

Konstprojekt i 

Vårberg 

Medel från projektet Hagastaden skulle 

användas till satsning på konst i vid 

bemärkelse och/eller bredd av kultur i 

ytterstaden. Som resultat av detta fick Fokus 

Skärholmen medel för konst och detta skulle 

användas för konst av internationell klass i 

Vårberg. Under 2018 hölls en internationell 

konsttävling för att utse konstnär. 

16,0/0,0 16,2/0,0 0,2/0,0 Vinnare av konsttävlingen blev Xavier 

Veilhan med verket Vårbergs jättar 

vilket invigdes 2020. Målet har 

uppnåtts och konstverket bidrar till det 

offentliga rummet på ett positivt sätt. 

Avvikelsen i utgifter består av personal-

kostnader och tillstånd. 

Dnr E2023-04536 

ExpIN 2023-12-14 

Nockebyskogen I ett område som tidigare bestod av parkmark 

skulle sex flerbostadshus uppföras med 

sammanlagt 106 lägenheter. Bostäderna har 

upplåtits med hyresrätt och marken genom 

tomträtt. Bebyggelsen gränsar till 

naturvärden av riksintresse. En transportled 

för farligt gods behöver också hanteras. 

40,6/0,0 31,1/0,9 -9,5/0,9 Projektet har bidragit till att stärka 

mångfalden av upplåtelseformer i ett 

område där bostäderna i flerbostadshus 

övervägande utgörs av bostadsrätter. 

Projektet har bidragit även till att 

planera för ett ökat cyklande då gång- 

och cykelstråket längs med Drottning-

holmsvägen har breddats. 

Transportvägarna har gjorts säkrare 

med avåkningsskydd och utökad 

vändplats. 

 

De lägre utgifterna förklaras av att 

huvudvattenledningen inte behövde 

flyttas och att inga ytterligare mark-

föroreningar påträffades. 

Dnr2023-04438 

ExpIN 2023-12-14 

Investeringsutgift <10 mnkr 
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Alphyddan 13 Uppdraget var att träffa en överenskommelse 

om exploatering, med överlåtelse av mark för 

bostadsbyggnation, med Serafim Alphyddan 

AB och iordningsställa den närliggande 

Bubbelparken för marköverlåtelsens 

fullföljande. 

6,1/0,0 5,8/0,0 -0,3/0,0 Användningen av området har ändrats 

från lätt industri/kontor till bostäder. 

Bubbelparken har anpassats för att 

lämpa sig för mindre barn. 

Dnr E2024-00120 

Blomkronan I Hässelby Villastad har markanvändningen 

förändrats för en fastighet upplåten med 

tomträtt och en ny detaljplan togs fram för 

cirka 66 bostadsrättslägenheter i tre 

flerbostadshus. Marken friköptes av 

tomträttshavaren Blomkronan AB. 

0,4/0,0 0,4/0,0 0,0/0,0 Projektet bidrar till stadens bostads-

byggnadsmål med olika upplåtelse-

former och blandade bebyggelsetyper. 

 

Ingen kompensation för ianspråktagen 

grönyta bedömdes vara aktuell. 

Dnr E2024-00112 

Blågull Projektet omfattar en förskola i två våningar 

med åtta avdelningar. En utökning av 

tomträtten har gjorts för att möjliggöra en 

större förskolegård. De befintliga 

förutsättningarna inom tillskottsmarken 

såsom höjder, träd och buskar omhändertas, 

så att naturliga lekytor tillskapas. 

7,2/0,0 1,0/0,0 -6,2/0,0 Målet att skapa fler förskoleplatser 

inom Hässelby-Vällingby stadsdels-

område har uppfyllts. 

 

Ingen kompensation för ianspråktagen 

grönyta bedömdes vara aktuell. 

Dnr E2024-00082 

Bysten Borätt AB skulle upprätta och förvärva 39 

lägenheter i flerbostadshus med bostadsrätt. 

 

Staden skulle genomföra och bekosta flytt av 

elnätsstation och grönkompensationsåtgärder 

som plantering av träd, buskar och 

mulmholkar i grynkvarnsparken. 

 

5,0/0,0 4,2/0,0 -0,8/0,0 Projektmålet att bygga ett nytt punkthus 

med 39 bostäder genomfördes. 

 

Grönkompensationsåtgärderna har 

utförts i angränsning till exploaterings-

området istället för i parken. 

 

De lägre utgifterna beror på minskad 

kostnad för grönkompensation och 

projektledning. Inkomsterna ökade då 

marken indexerats upp vid tillträdet. 

Dnr E2023-04639 
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Diktsamlingen Exploateringsnämnden markanvisande 

fastigheten Diktsamlingen 7 för uppförande 

av 30 nya bostadsrättslägenheter. 

 

Staden har inom projektet flyttat en gång- 

och cykelväg med belysning till sidan av 

fastigheten.  

 

Som grönkompensationsåtgärd har 

upprustning gjorts av lekparken 

Dragontorpet. 

4,0/0,0 6,3/0,3 1,3/0,3 Målen att skapa fler bostäder i goda 

kollektivtrafiklägen och blandade 

upplåtelseformer för lägenheter i 

flerbostadshus har uppfyllts. En 

upprustning av Dragontorpet har varit 

till fördel för barnen i området. 

 

I genomförandebeslutet på 4 mnkr ingår 

inte grönkompensation vilken beräknas 

till 3 mnkr. 

Dnr E2023-04435 

Dragningslistan Inom projektet har Fastighetsförädlarna i 

Mälardalen AB uppfört 44 hyresrätts-

lägenheter. Byggnationen inkluderar även en 

lokal i entrévåning, och ett parkeringsgarage. 

 

De har också iordningsställt gångväg och 

flyttat belysning på allmän platsmark. 

 

1,1/0,6 0,4/0 -0,7/0,0 Projektet är framtaget utifrån Vision 

2030, Söderortsvisionen och bidrar till 

markanvisningsmål i stadens budget. 

 

Kontorets miljöbedömning var att 

negativ påverkan på naturmark, som 

togs i anspråk för att möjliggöra 

byggnationen, kompenserades av ett 

större pågående upprustningsprojekt för 

Teaterparken i närområdet. 

 

Dnr E2019-00878 

FHR 

Trygghetsmedel 

Exploateringskontoret beviljades trygghets-

investeringsmedel av Kommunstyrelsens 

trygghetsutskott för anläggningen av en 

tillfällig aktivitetspark i södra Rågdalen. 

Stadsdelsförvaltningen har varit medsökande 

och ansvarar för drift och underhåll. Området 

är en viktig länk mellan centrum och 

Rågsveds naturreservat. 

2,5/0,0 5,1/0,0 2,6/0,0 Den strama tidplanen som gjorde att 

delar av projekteringsskedet behövde 

komprimeras. Det medförde att alla 

förutsättningar inte hade utretts vid 

start. Detta hanterades med 

prioriteringar i parkinvesteringarna men 

det påverkade utfallet med ökade 

utgifterna. 

Dnr E2020-04296 
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FHR 4a Sätervallen Projektet ingår i Fokus Hagsätra Rågsved och 

ligger i södra Rågsved och planerades för 

210 lägenheter i flerbostadshus varav 140 

studentlägenheter, fördelat på två kvarter 

längst Bjursätragatan. Det ena kvarteret 

omfattade vid projektstart kvartersmark på 

befintlig tomträttsfastighet. Det andra 

kvarteret låg på stadens fastighet och 

utgjordes av naturmark. En del av marken låg 

inom ESBO-område. 

4,1/0,0 7,1/0,0 3,0/0,0 Vid genomförandet byggdes 190 

hyresrätter men inte några student-

lägenheter. Investeringarna i allmän 

plats omfattar grönkompensations-

åtgärder i Rågsveds naturreservat i form 

av fyra groddammar och ett fågeltorn. 

 

Utgiftsökningen beror på serviser och 

grönkompensationsåtgärderna, där det 

fanns få referensprojekt. 

Dnr E2023-04397 

Filmen 

Stockholmshus 

Projektet skulle uppföra ett fyra våningar 

högt lamellhus med 35 hyresrätter i 

Bandhagen, av typen Stockholmshus med 

tomträtt. I planeringen ingick exploatering av 

ett grönområde för vilket skulle 

grönkompenseras. 

4,3/0,0 4,4/0,0 0,1/0,0 Projektet har tillfört 35 hyresrätter till 

Stockholm. 

Grönkompensation kunde dock inte 

genomföras i projektet på grund av 

kostnadsökningar för en flytt av 

elnätstation. 

Dnr E2023-05013 

Fjärdingsmannen Markanvisa ett område med tomträtt för 

uppförande av 43 ungdomslägenheter. 

4,7/0,0 4,5/0,0 -0,2/0,0 Projektmålet att uppföra ny 

bostadsbebyggelse uppfylldes inom 

budget. Ingen grönkompensation var 

aktuell i detta projekt. 

Dnr E2023-04147 

Församlingshuset 8 Fastigheten var planlagd för allmänt ändamål 

och förvärvades med syftet att säkerställa 

förskoleplatser i området. Några åtgärder på 

omkringliggande allmän plats har inte 

behövts då all infrastruktur färdigställts för 

den provisoriska förskolepaviljongen. 

0,1/0,0 0,1/0,0 0,0/0,0 Målet var att sanera fastigheten till en 

nivå för känslig markanvändning och 

förbättra miljön i närområdet. 

Provtagningar visade inte på problem. 

 

Dnr E2022-04830 

Hemholmen 1 Målet var att utveckla befintlig tomträtt och 

uppföra ett nytt bostadshus som ersättning för 

befintligt p-hus samt tillbyggnader på 

befintliga punkthus. Staden har inga arbeten 

kopplade till projektet. 

0,2/0,0 0,3/0,0 0,1/0,0 Projektet bedömdes överensstämma 

med stadens mål att öka bostads-

byggandet. Bostäderna har ännu inte 

byggts. Avvikelsen i utgifter beror på 

administrativa aktiviteter kopplat till att 

projektet dragit ut på tiden. 

Dnr E2015-00504 

Kansliskrivaren SISAB bygger, på uppdrag av Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, en förskola med 3 

avdelningar samt tillagningskök för 6 

avdelningar. Genomföra en detaljplane-

ändring för att öka förskolegården. 

0,0/0,0 0,09/0 0,09/0 Området som bebyggdes bestod av 

bevuxen naturmark nära Nacka-

reservatet. Förutom att bevara befintliga 

träd så långt som möjligt samt undvika 

Dnr E2024-00207 
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bergsprängning bedömdes ytterligare 

grönkompensation vara aktuell. 

Klubbholmen 2 Syftet har varit att göra det möjligt att 

uppföra en ny förskola, som ersättning för 

den nerbrunna, i stadsdelen Vårberg med åtta 

avdelningar med lämplig förskolegård. Inga 

åtgärder har vidtagits på allmän platsmark 

med anledning av projektet. 

0,1/0,0 0,01/0,0 -0,09/0,0 Projektets mål har uppfyllts och det 

inom uppsatt tidplan. 

 

Projektet har uppförts inom 

kvartersmark och ersatt funktion som 

redan fanns på platsen. Det har inte 

inneburit någon ytterligare påverkan på 

omgivningen och angöring sker via 

befintliga tillfartsvägar. 

Dnr E2023-04329 

Krysantemum Projektet innehåller 70 radhus i två våningar. 

För projektet har icke detaljplanerad mark 

med begränsat natur-och rekreationsvärde 

tagits i anspråk. 

3,1/0,0 3,7/1,1 -0,6/1,1 Projektet bidrar till stadens bostads-

byggnadsmål samt målet att arbeta med 

olika typer av bostadsprojekt. 

 

Åtgärder i parkmark har genomförts 

som grönkompensation. 

Dnr E2024-00113 

Marieberg Målet var att öka antalet bostäder, verk-

samheter och mötesplatser. Samtidigt ska 

kollektivtrafiken, kontakten med 

grönområden och vattnet utvecklas. 

 

Göra det möjligt för befintliga 

fastighetsägare att utveckla sina fastigheter. 

8,7/0,0 8,7/0,0 0,0/0,0 Projektets mål har uppnåtts i och med 

att planprogrammet tagits fram och 

markanvisning inom området kommer 

att ske under 2024 

Dnr E2023-03632 

Pälskappan Stadens åtaganden i projektet har främst varit 

projektering och utbyggnad av mindre 

ändringar i befintlig vändplan och lednings-

omläggning och marksanering på blivande 

kvartersmark. Detta för att möjliggöra ny 

flerbostadsbebyggelse och att förstärka 

Fruängen som kollektivtrafikknutpunkt. 

7,9/0,0 6,8/0,0 -1,1/0,0 Två sammanbyggda punkthus med 

cirka 50 bostadsrätter och ett garage har 

byggts. Projektet har bidragit till 

satsningen på attraktiva tyngdpunkter, 

att koppla samman stadens delar samt 

att utveckla kollektivtrafiknära lägen. 

Grönkompensation har skett genom 

upprustning av lekplatsen Solhatten 

Dnr E2024-00076 

Sabbatsberg 18 Svenska Bostäder har en tomträtt inom 

Sabbatsbergsområdet som gränsar till 

Barnhusbron och Tegnergatan. Bolaget sökte 

markanvisning för ca 40 hyreslägenheter på 

en obebyggd del och en ny detaljplan gav 

byggrätt för ett bostadshus i elva våningar 

0,3/0,0 0,3/0,0 0,0/0,0 Projektet har bedömts stämma väl 

överens med ÖP:s mål att stärka 

centrala Stockholm med fler citynära 

bostäder och levande bottenvåningar i 

innerstaden och ge ökad säkerhet och 

trivsel i området. Genom tillkomsten av 

Dnr E2023-0865 
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med lokaler för centrumändamål i botten-

våning mot gata.  Tomträttshavaren har gett 

Staden rätt att nyttja området för allmän 

gångtrafik utan ersättning, Kontoret har inte 

behövt göra egna anläggningsåtgärder i 

projektet. 

 

Ett avtalsservitut har tecknats avseende rätt 

till ledningar för vatten och sopsug samt för 

en byggnadskonstruktion (pelare) mot 

Barnhusbron till förmån för Sabbatsberg 18 

inom Stadens fastighet Vasastaden 2:99. 

nya Hälsobrunnsgatan mellan 

Barnhusbron och Sabbatsbergsområdet 

gavs möjlighet att bebygga en 

obebyggd del av en tomträtt. Den nya 

byggnaden kompletterar tidigare 

bebyggelse väl och den nya gatan ökar 

områdets tillgänglighet.  

 

Projektet bedöms inte ha medfört 

negativa miljökonsekvenser då ingen 

grönyta har behövt tas i anspråk. 

Åsnen 

 

Marken skulle upplåtas med tomträtt och 

målet var att bygga 220 hyresrättslägenheter 

varav 98 studentbostäder. Behovet av 

anläggningsarbeten var lågt på grund av 

befintlig infrastruktur. 

 

Behovet av grönkompensationsåtgärd skulle 

ses över och tanken var att Staden skulle ta 

fram en utredning för de ekologiska 

spridningssambanden inom Årsta och hur det 

kan stärkas runtom den aktuella platsen. 

2,8/0,0 1,9/0,0 -0,9/0,0 Målet i antal underskreds då 200 

hyresrätter byggdes varav endast 30 var 

studentlägenheter. 

 

Grönkompensationsåtgärder 

genomfördes i närliggande park, där 

träd planterades, mulmholkar, stockar 

och en grillplats uppfördes. 

 

Avvikelsen i utfall förklaras av lägre 

utgifter för grönkompensation och 

projektledning. 

Dnr E2023-04640 

Älvsjödepån Markytan var redan planlagd som 

trafikområde. Överenskommelse om 

exploatering med överlåtelse tecknades 

mellan parterna och en markförsäljning 

genomfördes. 

 

Servitutsavtal tecknades avseende det 

överlåtna trafikområdet och intilliggande 

fastigheten Leverantören I som ger staden 

rätt att fortsatt nyttja vändplanen. 

 

I samband med tillträde behövde staden rensa 

området från en övergiven byggkran.  

0,3/0,0 0,3/0,0 0,0/0,0 Projektet har gjort det möjligt att ge god 

kollektivtrafiksförsörjning inom staden 

genom att möjliggöra utbyggnation av 

Älvsjödepån. Trafikförvaltningen har 

förbundit sig att uppfylla krav samt 

eftersträva mål enligt exploaterings-

nämndens verksamhetsmål för miljö 

"Hållbar energianvändning vid 

nyproduktion på stadens mark" med 

högst 55 kWh/kvm och år enligt 

Stockholms miljöprogram 2016-2019 

"Hållbar energianvändning". 

Dnr E2019-03645 

Kommentar:  
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Kontoret har slutredovisat 25 projekt varav 5 har redovisats i ExplN.  

För övriga har beslut fattats på delegation. Enligt nämndens investeringsregler redovisas slutredovisningar för projekt i verksamhetsberättelsen. 

 

Måluppfyllelsen för projekten är i huvudsak god.  

Förklaringar till att projektbudgeten överskridits i några fall framgår ovan.  

De 20 projekt där beslut om slutredovisning fattats på delegation, är mindre projekt.  

Sammanställning av det ekonomiska resultatet lämnas i bilaga 9.3.1. 


